

4.2 Any amounts thus payable by the Guarantor to the Lender will be paid at the address of its branch as mentioned in this Agreement.

4.3 The Guarantor hereby agrees that the entries in the books/ records kept in the ordinary course of the business by Lender with regard to the amounts due from the Borrower and with regards to the instalments, expenses debited to the Borrower's account shall be conclusive evidence against the Borrower and the Guarantor.

4.4 The Guarantor hereby consents to the Lender:
a) Making any variations that Lender may think fit in the terms of this Agreement with the Borrower:
b) Determining, enlarging or varying any contract with the Borrower:
c) Promising to give time to the Borrower or not to sue the Borrower:
d) Parting with any security that Lender may hold in respect of the said Loan.
4.5 The Guarantor hereby declares that this guarantee is in addition to, and not by way of limitations of, substitution for any other guarantee that the guarantor may have previously given or may hereafter give to the Lender (whether alone or jointly with any other party or parties) and that this guarantee shall not revoke or limit any such other guarantee or guarantees.

4.6 The Guarantor agrees and declares that the Lender shall not be bound and compelled to take any proceedings, steps or action against the Borrower for recovery, enforcement or realization of any of their dues from the Borrower or against the said asset including repossessing the same under or pursuant to this Agreement and the Guarantor shall be bound and liable to pay all monies payable under and by virtue of this guarantee notwithstanding that Lender shall not have taken any steps or proceeding against the Borrower.

4.7 It is further expressly clarified that this guarantee is irrevocable having been granted for valuable consideration and shall come into effect simultaneously with the execution of this agreement.

4.8 The Guarantee shall remain in full force and will be valid till the complete discharge of liabilities of the Borrower under this Agreement as also all costs, commission and charges hereunder.

4.9 The Guarantor agrees that he is jointly and severally liable under the terms of the guarantee. The Guarantor in relation to Lender is and shall be a principal obligator in respect of all obligations, liabilities and responsibilities undertaken in favour of Lender under this guarantee and the Lender shall be entitled to proceed against the Guarantor as if the Guarantor was the principal debtor of Lender in respect of all obligations and payments guaranteed by the Guarantor.

5. Security
5.1 In consideration of the grant of the loan by the Lender to the Borrower, the Borrower hereby hypothecates and charges unto the Lender, the financed Vehicle, as security, for the due repayment of the Loan together with all interest, costs, taxes, cesses and outgoes.

5.2 The Borrower shall take necessary steps to secure due endorsement of the fact of hypothecation in favour of the Lender in the registration certificate issued by Transport authority pertaining to the Vehicle in question. The Borrower shall also keep the Vehicle duly insured. The Borrower shall also properly and punctually pay the road tax and any other taxes levied by respective governments from time to time in respect of the Vehicle, for the entire period of the Agreement till the account is settled/ closed.

5.3 The charge created shall be a first and exclusive charge on the financed Vehicle.

5.4 The Borrower shall, on the Lender's request mark the financed vehicle with such marking as may be necessary, to clearly demarcate the asset and indicate the security interest in favour of the Lender.

5.5 The Borrower shall also execute a promissory note in favour of the Lender for the amount of the loan repayable with interest thereon.

5.6 The Lender is not responsible for delivery of vehicle registration certificate book and that the Borrower shall not withhold payments of any EMI/ Instalment on the pretext that Registration Certificate / book or vehicle has not been delivered by the dealer.

6. Other conditions
The Borrower agrees

6.1 To take comprehensive insurance cover for the vehicle against fire, theft third party risk and other hazard during the tenure of the Loan period with endorsement in favour of the Lender and forward the comprehensive insurance policy copy(ies) to the Lender regularly every year. Such insurance shall be a comprehensive insurance and in the event of the Borrower not insuring the same then the entire risk increase of any eventually shall be borne by the borrower only. It is clearly understood between the Parties that the Lender is not obliged to renew the insurance and that any liability arising as a consequence of use or otherwise of the vehicle shall be borne with by the Borrower only. If the insurance is renewed by the Lender, then the same is payable by the Borrower together with interest at the rate as specified in schedule 2.

6.2 And authorizes the Lender to receive the insurance claim if any from the insurance Company and appropriate the same to the loan account of the Borrower and the Borrower hereby agrees to pay the balance outstanding amount in case the amount settled by the insurance Company in favour of the Lender, is less than the amount due and payable by the borrower under this agreement.

6.3 That the discharge receipt issued by the Lender in favour of the Insurance company is final and binding on the Borrower, in respect of settlement of claims.

6.4 To permit the Lender and its agents/ authorized representative to inspect the Vehicle from time to time.

6.5 To furnish copies of invoices, other documents of title with endorsement of insurance policy to the Lender.

6.6 To pay duties, taxes and fees and other outgoings together with GST, payable in respect of the vehicle as and when the same becomes due / payable and to indemnify the Lender against all such payment. It is hereby agreed that this is not an obligation on the part of the Lender.

6.7 To keep the Vehicle in good and serviceable order and condition to the satisfaction of the Lender, reasonable wear and tear and force majeure expected and bear all expenses for maintaining the same.

6.8 Not to remove or allow removing the Vehicle from the city / place where it is registered and not to have the Vehicle re-registered without the Lender's prior written consent.

6.9 Not to sell, assign, pledge or Mortgage or encumber or in any way part with the possession of the product/ vehicle.

6.10 Not to use the Vehicle for any unlawful purpose and shall at times use the Vehicle lawfully.

6.11 To intimate the Lender immediately any change in the residence / office address, constitute as well as any change in bank account.

6.12 That the copy of the statement of account furnished by the Lender duly certified as correct, shall be binding on him as sums due and payable under this Agreement.

6.13 And gives his consent that the Lender can send SMS or any Electronic message to his mobile/ Landline or Mail ID regarding his loan account details and he will not complain the same to any authority or forum/ T.R.A.I as he has got obligation to discharge the Loan.

6.14 That the hypothecated Vehicle would be continuing security to the Lender for all monies, which are due from the Borrower. It is declared that the said securities are free from any charge, lien prior to this charge and the same are free from all encumbrances etc. and the Borrower undertakes to keep them as such during the time, the said Vehicle is hypothecated/ charged with the Lender herein.

6.15 That Non-presentation of the cheque / ECS / ACH on the part of the Lender for any reason whatsoever, shall not in any manner affect the liability of the Borrower.

6.16 That the credit or discharge of the Loan shall be provided by the Lender only on request on discharge of the liability due under the Agreement.

6.17 That the said credit facilities shall be repayable on demand and that Lender can, at any time at its discretion, recall the said credit facilities by giving to the Borrower seven clear working days notice in writing.

6.18 In all correspondence, the Loan account number, as also the full vehicle details i.e., Registration Number, Engine and Chassis number/ Asset details should be quoted by the Borrower.

6.19 That the Lender will have absolute discretion to appropriate any payments received from the Borrowers against this Agreement in respect of dues under any other agreements with Lender.

6.20 To renew the Fitness certificate in case of commercial vehicles promptly with the registering Authority and not transfer the permit without written consent of the Lender

6.21 And confirms and acknowledges that he is liable for payment of any amount to any third party arising out of use of the vehicle and that the Lender is not liable for any payment; and should the Lender incur any liability in this regard, pursuant to an order of the court or otherwise, then the said sum is recoverable from the Borrower and the Guarantor together with interest at the rate as specified in schedule 2

7. Power of Attorney
In consideration of the Lender providing the Loan to the Borrower, the Borrower hereby authorizes the Lender:

7.1 To do all such acts, deeds and things as may be required and to make, execute, sign, seal and deliver and cause to be registered in favour of the Lender, as the case may be, at the costs and expenses of the Borrower all such deeds, documents, agreements with all such covenants, conditions, declarations, agreements and stipulation as may, in the absolute discretion of the Lender(Which discretion shall be final and binding on the Borrower) to be deemed necessary as may be required to:

a) Effectively vest in the Lender, the security created by the Borrower in terms of the loan Agreement.
b) File, on behalf of the Borrower, particulars of charge and/ or modification of charge.
7.2 To Repossess the Vehicle (in the event of default in payment of any dues under this Agreement) either by the Lender or any other person so authorized by the Lender and to

a) Negotiate for sale of the vehicle
b) Determine and finalize the sale consideration with the intending purchaser/s
c) Conclude such documents as may be required to consummate such transaction
d) Receive the consideration from the purchaser/s
e) Issue receipts and discharge for the same in respect of the Vehicle, and
f) Sign transfer papers for and on behalf of the Borrower at the RTO office for transferring the Vehicle
g) Receive the insurance claim if any and give valid discharge and confirms that such discharge to the insurance company is binding on the Borrower

4.2 कोणतीही रक्कम जी जागिनदारकडून कर्ज देणारे यांना देय असेल ती या करारनाम्यामध्ये नमूद करण्यात आलेल्या त्यांच्या शाखेच्या पत्त्यावर देय करण्यात येईल.

4.3 जागिनदार हे येथे कर्ज करतात की संपूर्ण पुस्तके / नोंदी ज्या कर्ज देणारे यांच्याकडून या व्यवसायाच्या नेहमीच्या व्यवहारामध्ये सदर रकमेकरिता असतील ज्या कर्ज देणारे यांच्याकडून आणि या हत्याकरिता, खाचकरिता जे कर्ज देणारे यांच्याकडून देय असतील त्या ठेवण्यात येतील ज्या पूर्णपणे सदर कर्ज घेणारे आणि जागिनदार यांच्याविषय एक पुत्राच असेल.

4.4. जागिनदार हे येथे कर्ज देणारे यांना कबूल करतात की,
अ) कर्ज देणारे हे सदर करारनाम्यामध्ये नमूद करण्यात आलेल्या कर्ज घेणारे यांच्याबाबत असलेल्या अटी बद्दल शकतीत.
ब) कर्ज घेणारे यांच्या बरोबर असलेले कोणतीही कागद व वास्तु शकतीत, बद्दल शकतीत किंवा कमी कड शकतीत.
क) कर्ज घेणारे यांना वेळ देतील किंवा कर्ज घेणारे यांच्याविरुद्ध कारवाई करतील.
ड) सदर कर्जांच्या बाबत असलेल्या कोणत्याही सुट्याबाबत जिबागीत करतील.

4.5 जागिनदार हे येथे जाहीर करतात की, जागिन हा अनिश्चित आहे, आणि त्या कोणत्याही प्रकारे मर्यादा नाही, कोणत्याही जागिनदावर येथे बदल नाही सदर जागिनदार यांनी या आणि जागिन दिला असेल किंवा या नंतर सदर कर्ज देणारे यांना जागिन देतील (एकत्र एवढेचाने किंवा इतर कोणत्याही प्रकारातील संयुक्तपणे किंवा पेशकारांमधील) आणि सदर जागिन हा कधीही रद्द होणार नाही किंवा त्यास कोणत्याही इतर जागिनदास मर्यादा असाणार नाही किंवा जागिन असाणार नाही.

4.6 जागिनदार हे कबूल करतात आणि जाहीर करतात की कर्ज देणारे हे कर्ज घेणारे यांच्या विरुद्ध सदर कर्ज नसून करण्याकरिता बांधील असाणार नाहीत आणि आवश्यक असाणार नाहीत, कृती करण्याकरिता किंवा कारवाई करिता असाणार नाही, सदर अंमलबजावणी किंवा कोणत्याही प्रकारे कर्ज घेणारे यांच्याकडून देय असलेल्या रकमेच्या प्राप्ती करिता किंवा सदर कर्ज मातमतेविरुद्ध ज्यामध्ये या करारनाम्यामध्ये किंवा त्याच्या अर्थाने त्याला पूर्वीच्या ठेवण्याचा असेल आणि जागिनदार हे सदर देण्यात आलेल्या जागिनानंतरून देय असलेल्या सर्व रकमा, खर्च आणि जबाबदारी अदा करतील आणि सदर जागिनानुसार विवेकाने कर्ज नसून करण्यात आलेले नाही कर्ज देणारे हे कोणतेही वाडकत कर्ज घेणारे यांच्या विरुद्ध उचलताणार नाहीत किंवा कार्यवाही करणार नाहीत.

4.7 येथे पुढे स्पष्टपणे स्पष्ट करण्यात येते की सदर जागिन हा कधीही रद्द होणार नसून ती मौल्यवान मोबदल्यावर मंजूर करण्यात आलेला आहे आणि तो या करारनाम्याच्या बनविण्याच्या वेळेसच अस्तित्वात येईल.

4.8 जागिनदार हे कायम परिणामीत राहतील आणि सदर कर्ज घेणारे यांच्याकडून त्यांची जबाबदारी अदा करण्यात राहतील जी या करारनाम्याच्या अंतर्गत आहे तसेच सर्व किमती, दलाली आणि शुल्क जी येथे नमूद आहेत त्याकरिता असतील.

4.9 जागिनदार कबूल करतात की ते संयुक्तपणे आणि स्वतंत्रित्या या जागिनच्या अटीसापेक्ष राहतील. जागिनदार हे सदर कर्ज देणारे यांच्या संबंधाने आणि मुद्रा कार्य करणारे असतील ज्या सर्व प्रकारच्या थोड्याकरिता, जबाबदारी करिता आणि प्राणीवेकरीतिया असेल जी येथे कर्ज देणारे यांच्या नावे या जागिनानंतरून देण्यात आलेले आहेत आणि कर्ज देणारे हे सदर जागिनदार यांच्या विरुद्ध कार्यवाही करण्यास जसे त्यांना जागिनदार हे कर्ज देणारे यांनी मुद्रा रकम सदर थोड्याकरिता देण्यास जबाबदार असल्याने करतील आणि सदर जागिन देण्यात आलेले देय हे जागिनदारकडून घेतील.

5. सूक्षा
5.1 कर्ज देणारे यांच्याकडून कर्ज घेणारे यांना सदर कर्ज मंजूर करण्याच्या उद्देशाने, कर्ज घेणारे हे येथे कर्ज देणार यांना तरण देतात आणि तावा देतात, सदर अर्ध पूरकत करण्यात आलेली मोटार गाडी ही सुक्षा म्हणून सदर कर्जांच्या देय परताव्याकरिता देत आहेत जी त्यावरून असलेल्या व्याजासह, किमतीसह, करांसह, इतर कर आणि देय रकमेसह असेल.

5.2 कर्ज घेणारे हे सर्व आवश्यक त्या कृती करतील ज्या सदर तराणीची वाच कर्ज देणारे यांच्या नावे पूर्ण करण्याकरिता आवश्यक असतील त्या करतील जे वाहतूक प्राधिकरणाकडून सदर हस्तांतरणीय नोंदी प्रमाणपत्रामध्ये असले जे सदर मोटार गाडीच्या प्रसनाव्हात असले. कर्ज घेणारे हे सदर मोटारगाडी विनाअंतर्गत ठेवतील. कर्ज घेणारे हे योग्य पणे आणि प्रामाणिकपणे रस्ते कर आणि इतर कोणतेही कर जे शासनकडून वेळे वेळी सदर मोटार गाडीवर लादण्यात येतील ते भरणा करतील जे संपूर्ण सदर करारनाम्याच्या कालावधी करिता असतील जो पर्यंत सदर खते हे पूर्ण होत नाही संपूर्ण देय नाही.

5.3 कर्ज घेणारी तावा हा पूर्णपणे आणि प्रथम. अर्ध पूरकत करण्यात आलेल्या गाडीवर असतील.

5.4 कर्ज घेणारे हे कर्ज देणारे यांच्या विनयीनुसार सदर अर्ध पूरकत केलेल्या गाडीस आवश्यक असेल त्याप्रमाणे चिन्हीत करतील ज्यायोगे स्पष्ट पणे चिन्हीत असेल की सदर हस्तमातला आणि हितसंबंध हे कर्ज देणारे यांच्या नावे आहेत.

5.5 कर्ज घेणारे हे कर्ज देणारे यांच्या नावे सदर कर्ज रकम त्याच्या व्याजासहिल परतावा करण्याकरिता वचनबिंदूटी देखील तयार करतील.

5.6 कर्ज घेणारे सदर गाडीच्या नोंदी प्रमाणपत्राचे पुस्तक देण्यास जबाबदार नसतील आणि कर्ज घेणारे हे कोणत्याही ईएमआय/ हेर सदर नोंदी प्रमाणपत्र / पुस्तक किंवा गाडीचा तावा विक्रीत व्हाऊ नये व मिळाल्यास त्याचा विरोध म्हणून थांबवून ठेवणार नाहीत.

6. इतर अटी
कर्ज घेणारे कबूल करतात की

6.1 सदर गाडीवर आणि पार, चोरीपासू तित-या व्यक्तीच्या चोखिबाबत आणि इतर नुसतानीबाबत जे प्रत्यक्ष कर्जांच्या कालावधीमध्ये होईल त्यावर कर्ज देणारे हे विना उतरवून घेतील जे पूर्णपणे कर्ज देणारे यांच्या नावे असेल आणि सदर कर्जांच्या किंवा योजनेचा अंतर्गत (अंति) या कर्ज देणारे यांना नियमितपणे प्रत्येक वर्षात देतील. असा विना हा आवश्यक विना असेल आणि कर्ज घेणारे यांनी सदर विना न कालावधीच्या अंतर्गत संपूर्ण खोडीची प्रसंगी कोणत्याही प्रकारिके कार्यासाठी घ्यावयाची पूर्ण जबाबदारी कर्ज घेणारे यांनीच असेल. येथे असे स्पष्टपणे पेशकारांमध्ये समजावून घेण्यात येत आहे की, कर्ज देणारे ह्यांना सदर विना नुसतानीकरण करायला अधिकार असेल आणि कोणत्याही जबाबदारीसह मुद्रा उतरवून घ्यावया किंवा गाडीच्या इतर कोणत्याही कारणांमुळे घ्यावयास ते सर्व कर्ज घेणारे यांच्याकडून भरणा करण्यात येतील. जर विना हा कर्ज देणारे यांच्याकडून नुसतानीकरण करण्यात आल्यास, तो कर्ज घेणारे यांच्याकडून त्याच्या व्याजाच्या दरसहिल जो येथे वर्णन 2 मध्ये नमूद केला आहे त्याच्यासहिल अदा करावा लागेल.

6.2 आणि कर्ज घेणारे यांना अधिकारपत्र करतात की ते सदर विना याच जय कोणत्याही विना कंपनीकडून देय असेल तो स्विकारतील आणि तो योग्य रित्या कर्ज घेणारे यांच्या कर्ज खाल्यामध्ये तडजोडीत करण्यात येईल आणि कर्ज घेणारे हे येथे कबूल करतात की ते कोणत्याही शिक्कत उतर अंतर्गत रकमेची उतर असेल ती विना कंपनीकडून कर्ज देणारे यांना देय केली असलेली ती कर्ज रकमेमध्ये तडजोडीत होत नसल्यास ती अदा करतील, जी सदर करारनाम्याअंतर्गत असलेली रकम ही कमी असल्यास कर्ज घेणारे यांच्याकडून अदा करण्यात येईल.

6.3 कर्ज घेणारे यांच्याकडून विना कंपनीस देण्यात आलेली मुसक्तीची पावती जी सदर दत्ता तडजोडीबाबत असेल ती कर्ज घेणारे यांना अंतिम आणि बंधनकारक असेल.

6.4 कर्ज घेणारे आणि त्यांचे प्रतिनिधी / प्राधिकृत प्रतिनिधी यांना सदर गाडीचे वेळे वेळी तपासणी करण्यास परवानगी देतील.

6.5 कर्ज घेणारे यांना ईनॉर्बिस प्रती, मालकीबाबतचे इतर दस्तावेज विना योजनेच्या प्राप्तीसहिल देतील.

6.6 नोंदीची सुलूक, कर आणि शुल्क आणि इतर देय रकमा त्यावर आकारण्यात येणा-या जोएसटीसहिल ज्या सदर गाडीबाबत देय आहेत त्या त्या वेळेस जेवा देय असेल त्या अदा करण्यात येतील आणि कर्ज देणारे यांना अशा देय रकमेसमूह तोंडिश लागू देणार नाहीत. येथे असे कबूल करण्यात येते की सदर ध्येय हे कर्ज घेणारे यांना लागू नसेल.

6.7 गाडी ही चांगल्या स्थितीमध्ये ठेवण्यासाठी आणि सेवा देण्याच्या दृष्टीने आणि कर्ज देणारे यांच्या समभावाच्या स्थितीमध्ये ठेवतील, जी नेहमीप्रमाणे योग्य रित्या असेल आणि ती त्याच्या संपाठण्याच्या पूर्ण खर्च करण्यात येईल.

6.8 कर्ज घेणारे यांच्याकडून/शहरामध्ये नोंदी करणवत आलेली आहे म्हणून काढणार नाहीत आणि कर्ज घेणारे यांच्या पूर्ण लिखित परवानगी शिवाय पुढे नोंदी करणार नाहीत.

6.9 सदर उद्पादन / गाडीस विक्री करणार नाहीत, दान किंवा तरण ठेवणार नाहीत किंवा तिचा तावा कोणत्याही देणार नाहीत.

6.10 सदर गाडीचा वापर हा कोणत्याही अनेकिक नृत्याबाबत वापरणार नाहीत आणि सदर गाडीचा वापर हा कायदेशीर रित्या करतील.

6.11 कर्ज घेणारे यांना निवासी पत्त्यातील / कार्यालयीन पत्ता, मुल्यवार तसेच बँक खात्यामधील कोणत्याही बदलाबाबत त्परीत कळवतील.

6.12 कर्ज घेणारे यांच्या कर्ज खाल्यामध्ये तडजोडीत करण्यात येतील आणि कर्ज घेणारे हे येथे कबूल करतात की ते अस्तित्वात प्रमाणित केलेली असतील जी त्याच्याबाबत बंधनकारक असतील जी या करारनाम्याच्या अंतर्गत देय असेल.

6.13 आणि त्याची संपत्ती देतील की कर्ज देणारे हे त्यांच्या मोबाईल/ लॅपटॉप/ ईमेल किंवा वेब आर्काइव सदर त्यांच्या कर्ज खाल्याबाबत तपशिलदार एसायएस किंवा कोणत्याही इलेक्ट्रॉनिक मेसेज देतील आणि ते सदर बाबत कोणत्याही प्राधिकरणाकडे किंवा मंत्राकडे /टी.आर.ए. यांच्याकडे सदर कर्ज देय करण्याच्या थोड्यास पूर्ण करण्याकरिता तक्रार करणार नाहीत.

6.14 सदर तरण गाडी ही कर्ज देणार यांच्याकडे सर्व रकमांची सुक्षा म्हणून कायम राहिली ज्या कर्ज घेणारे यांच्याकडून देय असतील. येथे असे जाहीर करण्यात येते की सदर सुक्षा ही कोणत्याही ताव्याशिवाय, कळारिवाय सदर ताव्याच्या आणि पासून मुक्त असतील आणि सदर सर्व प्रकारच्या ताव्याशिवाय मुक्त असेल आणि सदर कर्ज घेणारे हे येथे हमी देतात की त्यांना सदर कालावधीमध्ये सदर गाडी कर्ज देणारे यांना तरण/ कळारिता देतील.

6.15 कर्ज घेणारे यांना देय असलेल्या धनादेश/ ईसीएस/एसीचे हे कोणत्याही कारणांमुळे सोदत न केल्यास, कोणत्याही प्रसंगी कोणत्याही प्रकारे कर्ज घेणारे यांना परिणामीत करणार नाहीत.

6.16 सदर कर्जांची अर्धा किंवा मुक्ता ही कर्ज घेणारे यांच्याकडून फक्त या करारनाम्याच्या अंतर्गत असलेल्या देय जबाबदारी करिताच देण्यात येईल.

6.17 सदर अर्धी सुक्षे ही मागील केल्यानुसार परतावा करण्यायोग्य असेल आणि सदर कर्ज घेणारे हे कोणत्याही शिक्कत उतर अंतर्गत उघाडीची सुक्षे जी कर्ज घेणारे यांना देण्यात आली आहे ती सात कार्यरत दिवसांची स्पष्ट लिखित हॉटीस देऊन कडून घेवू शकतील.

6.18 सर्व पत्रव्यवहारामध्ये कर्ज देतात क्रमांक तसेच गाडीचा पूर्ण तपशिल म्हणजेच नोंदीची क्रमांक, ईडिन कारणांमधील कोणत्याही अर्धीसहिल हा कर्ज देणारे यांच्याकडून देण्यात येईल.

6.19 कर्ज घेणारे हे पूर्णपणे त्यांच्या मर्जीने कोणतीही रक्कम जी त्यांना कर्ज घेणारे यांच्याकडून सदर करारनाम्याच्याकरिता सदर देय असलेल्या इतर करारनाम्यानुसार कर्ज देणारे यांना प्राप्त होण्याचे असतील ते स्वीकारतील.

6.20 फिटनेस प्रमाणपत्र अर अंतर्गत व्यावसायिक गाडीकरिता नुसतानीकरण करणे गरजेचे असल्यास ते पूर्णपणे नोंदीची प्राधिकरणाकडून करण्यात येईल आणि ते पर्यट कर्ज देणारे यांच्या कोणत्याही लिखित परवानगी नुसार हस्तांतरित करण्यात येणार नाही.

6.21 आणि हमी देतात आणि सम्य करतात की ते सदर कोणत्याही शिक्कत उतर अंतर्गत जी तृतीय थोड्या यांना सदर गाडीच्या वापराकरिता देय असतील त्या अदा करतील आणि कर्ज देणारे हे येथे कोणत्याही देय रकमेकरिता जबाबदार असाणार नाहीत आणि कर्ज देणारे हे कोणत्याही जबाबदारी याबाबतची तपासणूक मुक्त ठेवतील जी न्यायालयावर किंवा इतर पक्षा असेल त सदर रकम ही कर्ज देणारे यांच्याकडून कबूल करण्यात येईल आणि जागिनदार हे त्याच्या व्याजाबाबत जे वर्णन 2 मध्ये नमूद केलेल्या दराने अदा करतील.

7. कलमुखावरण
सदर कर्ज देणारे यांनी कर्ज घेणारे यांना देय केलेल्या कार्याच्या अनुषंगाने, कर्ज घेणारे हे येथे कर्ज देणारे यांना प्राधिकृत करतात की,

7.1 सर्व अर्धा कृती, दस्त आणि बावी करतील ज्या गरजेच्या असतील आणि ते तयार करतील, बनवतील, स्थाईरत करतील, शिक्कतसहिल आणि देतील आणि कर्ज देणारे यांच्या नावे नोंदीमूत करतील, जसा प्रसंग असेल त्याप्रमाणे करण्यात येईल जे कर्ज देणारे यांच्याकडून सदर बाबत करण्यात येणा-या अशा दस्ताचे, कागदपत्रांचे, करारनामे त्यांच्या अटी, शर्ती, जाहीरनामे, करारनामा आणि अटींवर करण्यात येईल त्याचा खर्च हा ते करतील, जे पूर्ण पणे कर्ज घेणारे यांच्या नावे असेल (जी मर्जी कर्ज घेणारे यांच्यावर अंतिम आणि बंधनकारक असेल) जे गरजेनुसार आवश्यक असेल.

अ) कर्ज घेणारे यांच्या नावे परिणामीत करतील, सदर सुक्षा ही सदर कर्ज करारनाम्याच्या अटींवर असेल.

ब) कर्ज घेणारे यांच्या वतीने देण्यात येईल, विशेष करून त्याचे शुल्क आणि / किंवा सुक्षेतील शुल्क असेल.

7.2 गाडीचा पूर्वीचा (कोणत्याही प्रसंगी कोणत्याही देय रकमेस वी या करारनाम्याच्या अंतर्गत आहे ती देण्यास योग्य केल्यास) एकत्र कर्ज देणारे यांच्याकडून किंवा कोणत्याही इतर हस्ताकडून ज्यास कर्ज देणारे यांनी प्राधिकृत केले असेल ते घेतिल आणि

अ) सदर गाडीस विक्री करण्यास पाव करणे.

ब) खरेदीदारकडूनसदर विक्री मोबदल्याबाबत अंतिम करतील आणि मान्य करतील.

क) असे दस्ता स्विकारतील जे असा व्यवहार करण्याकरिता करणे गरजेचे असेल.

ड) खरेदीदारकडून मोबदल्याची रक्कम स्विकारतील.

इ) सदर गाडीबाबत पावती देतील आणि त्यापासून मुक्तता घेतिल.

एफ) सदर कर्ज घेणारे यांच्यावतीने रस्ते वाहतूक विभागाकडे सदर गाडी हस्तांतरित करण्याकरिता कागदपत्रे स्थाईरत करतील हस्तांतरित करतील.

जी) विना दत्ता अर कधी असल्यास स्वीकारतील आणि त्याबाबत योग्य ती मुक्तता देतील आणि हमी देतील की ते सदर विना कंपनीस दिलेली मुक्तता ही कर्ज घेणारे यांच्यावर बंधनकारक असाणार असेल.

TW/MAR/TJS-7-2019/2

For SHRIRAM CITY UNION FINANCE LIMITED

श्रीराम सिटी युनियन फायनान्स लि. करीता

Authorized Signatory/ अधिकृत स्वाक्षरीकर्ता **Borrower/कर्ज घेणारे** **Guarantor(s)/जागिनदार**

SCHEDULE 1

Loan Agreement No. : _____
 Place & Date : _____
 Name of the Borrower : _____
 Address : _____

Name of the Guarantor(s) : _____
 Address : _____

Name of the Lender : **Shriram City Union Finance Limited**
 Address of the Lender : _____

Vehicle : _____
 Stamp Charges : Rs. _____
 Processing fees : Rs. _____
 Loan Amount : Rs. _____
 Less Advance EMI : Rs. _____
 Net Loan Amount : Rs. _____
 Add:Interest : Rs. _____
 Add:Insurance amount for.....Yr/s : Rs. _____
Total : Rs. _____

REPAYMENT DETAILS

The loan is repayable in _____ monthly installments
 First EMI amounting to Rs. _____
 is payable on _____
 The next _____ installments of Rs. _____
 per month is payable on the _____ of every month,
 commencing from _____ to _____
 The next _____ installments of Rs. _____
 per month is payable on the _____ of every month,
 commencing from _____ to _____
 The next _____ installments of Rs. _____
 per month is payable on the _____ of every month,
 commencing from _____ to _____

For SHRIRAM CITY UNION FINANCE LIMITED

श्रीराम सिटी युनियन फायनान्स लि.करीता

Authorized Signatory/ अधिकृत स्वाक्षरीकर्ता

वर्णन १

कर्ज करारनामा क्र. : _____
 जागा आणि तारीख : _____
 कर्ज घेणारे यांचे नाव : _____
 पत्ता : _____

जामिनदार यांचे नाव : _____
 पत्ता : _____

कर्ज देणारे यांचे नाव : श्रीराम सिटी युनियन फायनान्स लिमिटेड
 कर्ज देणारे यांचा पत्ता : _____

गाडी : _____
 स्टॅम्प शुल्क : रु. _____
 प्रक्रिया शुल्क : रु. _____
 कर्ज रक्कम : रु. _____
 कर्ज आगाऊ हप्ता : रु. _____
 एकूण कर्ज रक्कम : रु. _____
 अति: व्याज : रु. _____
 अति: विमा रक्कम वर्ष : रु. _____
एकूण : रु. _____

रक्कम परतावा तपशिल

कर्ज हे : _____ मध्ये परतावा करण्याचे असून मासिक
 प्रथम मासिक हप्ता रक्कम रु. _____
 देय दिनांक _____
 पुढील _____ हप्ता रु. _____
 प्रति महिना देय दिनांक _____ प्रत्येक
 महिन्यास,सुरु _____ पासून ते _____
 पुढील _____ हप्ता रु. _____
 प्रति महिना देय दिनांक _____ प्रत्येक
 महिन्यास,सुरु _____ पासून ते _____
 पुढील _____ हप्ता रु. _____
 प्रति महिना देय दिनांक _____ प्रत्येक
 महिन्यास,सुरु _____ पासून ते _____

Borrower/कर्ज घेणारे

Guarantor(s)/जामिनदार

SCHEDULE 2

वर्णन २

- Annualised Rate of Interest (Fixed) _____ % p.a.
- **Overdue interest for delayed remittance of installments @36% p.a on the installment amount in arrears from time to time**
- Bank charges : Rs.500/- per instance of cheque bounce
- Collection charges : Rs.250/- per visit to the Borrower / Guarantor's place
- Swap charges: Rs.500/- per swap
- Prepayment charges : @ 4% on the Principal outstanding
- Postal charges: Rs.50/- per dispatch by post / courier or actual whichever is higher
- All charges are payable together with applicable GST.
- Venue of Arbitration : _____
- Jurisdiction of courts : _____
- व्याजाचा परिणामीत दर _____ टक्के प्रति वर्ष
- अतिरिक्त देय व्याज जे हप्ता परतावा करण्याकरीता असेल जो ३६ टक्के प्रति वर्ष हप्त्यांच्या रक्कमेकरीता जे वेळी वेळी बाकी होते.
- बँक शुल्क : रु. ५००/- प्रति धनादेश न वठल्याबाबत.
- जमा करण्याचे शुल्क रु.२५०/- कर्ज घेणारे / जांभिनदार यांच्या जागी भेट देण्याकरीता.
- चुकविल्याचे शुल्क: ५००/- प्रति हप्ता चुकविल्याबाबत.
- रक्कम परतावा शुल्क ४ टक्के मुळ शिल्लक रक्कमेवर
- पोस्टल शुल्क : रु. ५०/- प्रति पोस्ट/ कुरीअर किंवा मुळ जी जास्त असेल ती.
- सर्व शुल्क जे त्याच्या लागू असलेल्या जीएसटी सहीत देय असेल ती.
- लवादाचे ठिकाण _____
- न्यायालयीन न्यायकक्षा _____

For SHRIRAM CITY UNION FINANCE LIMITED

श्रीराम सिटी युनियन फायनान्स लि.करीता

Authorized Signatory/ अधिकृत स्वाक्षरीकर्ता

Borrower/कर्ज घेणारे

Guarantor(s)/ जांभिनदार

1. Witness / साक्षिदार

2. Witness / साक्षिदार

Signature / स्वाक्षरी

Signature / स्वाक्षरी

Name / नाव _____

Name / नाव _____

Address / पत्ता _____

Address / पत्ता _____
